
 

 

 

 

 

 

 

 

Underkäksspottkörteln – 

operation 

Bakgrund 
Orsaken till operation av underkäksspottkörteln är vanligtvis att man 

besvärats av återkommande inflammationer av denna körtel. Dessa 

utlöses ofta av så kallade spottstenar som kan ansamlas i 

spottkörtelgången och därmed hindra salivflödet. Smärtsamma episoder 

med svullnad av körteln kan då uppträda. 

Operation 
Spottkörteln avlägsnas genom en operation utifrån på halsen, just 

nedanför käkbensranden. Ingreppet sker under narkos. Ibland lägger 

man en tunn dränageslang under huden vid operationen. Denna slang 

brukar man ta bort redan morgonen efter operationen.  

Närmaste tiden efter ingreppet, kan det förekomma, att man känner en 

viss stramhet i mungipan. Det beror oftast på att en nervgren, som löper 

invid spottkörteln och som styr mungipan, kan bli översträckt, när man i 

samband med operationen håller undan vävnaderna, för att komma åt 

spottkörteln. Ingreppet medför sällan värk efteråt. Redan dagen efter 

ingreppet brukar man kunna äta som vanligt. Natten efter operation 

vårdas du på vårt patienthotell. För det mesta kan man åka hem dagen 

efter ingreppet.  

Efterförlopp 
En till två veckor efter operationen får man gå till distriktssköterskan 

och avlägsna stygnen. Man behöver ytterst sällan räkna med 

sjukskrivning längre än en vecka efter operationen. Oftast behöver man 

inte komma på något återbesök efter operationen. 
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Kontaktuppgifter 

Öron-, näs- och halsmottagningen 
Tfn: 033 – 616 25 11 

Måndag – torsdag kl. 09:00 – 11:00 

Kirurgiavdelningen 
Tfn: 033 – 616 10 52, kvällar och helger  

1177 – tryggt om din hälsa och vård 

På 1177.se kan du få mer information om sjukdomar, undersökningar, 

behandlingar och läkemedel samt få råd om hälsa. Du kan även läsa din 

journal och göra dina vårdärenden. Ring telefonnummer 1177 för 

sjukvårdsrådgivning dygnet runt. www.1177.se 
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